
 1 

                                                            Comune di Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determina Ufficio Segreteria 

 

Comune di 

JONADI 

 

 

 

Nr. 46 

 

Data 06/07/2017         

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA COMPETENZE LEGALI AVV. FRANCESCO 

IANNELLO  PER INCARICO LEGALE PER OPPOSIZIONE A RICORSO ISTAURATO 

DAVANTI AL TAR DI CATANZARO PROPOSTO DA MANTELLA ROSARIA  CONTRO 

COMUNE DI IONADI                                                             

                                                                                                          

 

                            IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione 
  

 PREMESSO  che con deliberazione del Commissario Straordinario  nr. 40 del 

09.06.2017, veniva dato incarico legale all’Avvocato Francesco Iannello di resistere e costituirsi 

nel giudizio innanzi al TAR di Catanzaro avverso il ricorso  promosso dalla  sig.ra Mantella 

Rosaria contro Comune di Ionadi; 

 

 CHE a tal fine veniva nominato, quale professionista di fiducia di quest’Ente, l’avv. 

Francesco Iannello stabilendo un compenso di € 3.000,00 comprensiva di onorario, diritti, IVA e 

CAP se dovuto, al lordo della R.A giusto preventivo del 09/06/2017 prot.n.3647 del 12/06/2017 

allegato al presente atto parte integrante e sostanziale; 

 

 ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul Codice di Bilancio n. 01.02-1.03.02.99 cap. 

34 del bilancio 2017, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

 

 ACCERTATA la propria competenza in materia; 

 VISTI: 

   Il Testo Unico D.Lgs.n.267/2000; 

  Lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente; 

  Il Decreto del Commissario Straordinario di nomina di Responsabile dell’Area   

                      Affari Amministrativa Generali prot. nr.1545 del 15/03/2017; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

D E T E R M I N A  

 

 Per i motivi in premessa descritti da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

 

DI IMPEGNARE in favore dell’avv. Francesco Iannello a titolo di compenso per l’incarico 

legale di cui in premessa la somma complessiva di  € 3.000,00 con imputazione  sul Codice di 

Bilancio n. 01.02-1.03.02.99  cap. 34 del bilancio del corrente esercizio il quale presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

DI DARE ATTO che la liquidazione verrà disposta, a conclusione del relativo giudizio, con 

determina di liquidazione; 

 
DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 

Addì 06/07/2017 

Il Responsabile del Procedimento 

  F.to  ( Foca Francesco Servello) 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                        F.to  ( dr.ssa Francesca Massara ) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267. 

Addi’, 06/07/2017               Il Resp. Del Serv. Finanziario 

                                                 F.to  (Corrado Mariarosaria) 

 

 

 

Capitolo 34 

 

 

 

Codice di Bilancio 

01.02-1.03.02.99  

 

 

 

 

Impegno n. 

 

 

€ 3.000,00 

 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ___________ 

Per 15 giorni consecutivi. Reg.n. ________ 

IL MESSO COMUNALE 

 

 


